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Protokół Nr 1/2014 

ze wspólnego  posiedzenia wszystkich stałych komisji 

 Rady Gminy Ryjewo  z  dnia 3 grudnia 2014 roku  
 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Sławomir Słupczyński     - Wójt Gminy Ryjewo 

2. Pani Małgorzata Zdunek         - Skarbnik Gminy 

3. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 

4. Pani Dorota Czerkies              - Kierownik Referatu Organizacyjnego  

 

Zebrani postanowili iż posiedzenie poprowadzi Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz 

Zima, który powitał zebranych na posiedzeniu oraz przedstawił tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

2. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

 

- Projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości przedstawił Pan 

Sławomir Słupczyński, Wójt Gminy, który poinformował, iż proponuje się przyjąć 

nieznaczną podwyżkę podatków o 1-2 % . W jednej z pozycji dotyczącej podatku od gruntów 

pozostałych proponuje podwyżkę w wysokości trzech groszy. Podwyżki te zaplanowane są w 

taki sposób, by można było w minimalnym stopniu zrealizować budżet w przyszłym roku. 

 

Radna Barbara Wolak: Dla radnych, którzy rozpoczynają swoją pracę w samorządzie na 

początku będzie to trudny temat, ale może wytłumaczę, dlaczego zawsze zwracamy uwagę w 

szczególności na dwie pozycje. Drażliwym tematem zawsze są pozycje dotyczące gruntów 

pozostałych, czyli naszych ogródków przydomowych i budynków gospodarczych. Nie mamy 

nigdy większych uwag do podatku od budynków mieszkalnych, ale grunty pozostałe są to tak 

naprawdę nieużytki lub trawniki a do zapłaty zawsze jest duża suma i na ten podatek 

najbardziej narzekają mieszkańcy.  

 

Przewodniczący Rady: Temat podatków jest zawsze trudny do rozpatrzenia. Również 

podatek od działalności gospodarczej budzi wśród przedsiębiorców duże kontrowersje. Te 

propozycje przedstawione dzisiaj tak naprawdę nie zrujnują naszych portfeli, bo są 

nieznaczne. Ja bardzo często spotkam się z takimi opiniami, że mieszkańcy chcą płacić 

podatki, ale też chcą widzieć, że cos jest z tych pieniędzy robione.  

 

Radny Artur Orłowski: Zawsze lepiej sukcesywnie podnosić podatki o dwa grosze niż nagle 

po kilku latach podnieść nagle  o 10 gr.  

 

Radny Roman Szaflik: Najgorsze jest jak mieszkańcy widza niższy podatek w innej gminie i 

wtedy pytają dlaczego u nas też tak nie jest. 
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Pan Sławomir Słupczyński: Mieszkańcy tak naprawdę widzą tylko te gminy gdzie jest taniej 

a nie widzą, że w wielu gminach podatek jest wyższy. W porównaniu z gminami z okolic 

mamy stawki na bardzo podobnym, żeby nie powiedzieć identycznym, poziomie. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

  

Pan Sławomir Słupczyński: Z uwagi na obniżenie w porównaniu do roku bieżącego ceny 

skupu żyta będącego podstawą wyliczenia podatku rolnego, przez Główny Urząd 

Statystyczny, zdecydowaliśmy nie przygotowywać uchwały tylko zaproponować przyjęcie 

proponowanej przez GUS stawki. Kwota na rok 2014 wynosił 67,50 zł  natomiast 

proponowana przez GUS na 2015 rok wynosić ma 61,37 zł.  

 

Radny Roman Szaflik: Cena zboża to jest jedna spraw. Trzeba zwrócić uwagę na spadek cen 

trzody chlewnej czy mleka, dlatego proponuję jeszcze obniżyć tą kwotę. 

 

Pan Sławomir Słupczyński:  Proszę zwrócić uwagę na to, że podatek od nieruchomości 

minimalnie ale wzrósł a w przypadku podatku rolnego w porównaniu do roku bieżącego 

kwota będzie obniżona o 6,13 zł. Proszę pamiętać, o tym, że obniżenie podatku rolnego 

odczujemy podwójnie, bo skutkuje to obniżeniem również subwencji wyrównawczej jaką 

gmina otrzymuje.  

  

Radny Roman Szaflik: Cena żyta jest w tej chwili bardzo niska.  

 

Przewodniczący Rady: Tak naprawdę to nigdy nie wiemy, czy za rok stawka nie będzie 

dużo większa i wtedy będzie problem przy obniżeniu. Musimy pamiętać o tym, że to będzie 

jedyna grupa, która będzie miała obniżony podatek.     

 

Radni przyjęli propozycję pozostawienia stawek za żyto ogłoszonych przez Główny Urząd 

Statystyczny.  

 

- Projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości, przedstawił Pan 

Sławomir Słupczyński, Wójt Gminy, który poinformował, iż zapisy te dotyczą zwolnień 

ustawowych, pomieszczeń związanych z prowadzeniem działalności kulturalnej. Dotychczas 

zapisy tej uchwały stanowiły integralną cześć uchwały dotyczącej stawek podatku od 

nieruchomości, jednakże Regionalna Izba Obrachunkowa zasugerowała, by zwolnienia te 

stanowiły odrębną uchwałę.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych, 

przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż Regionalna Izba 

Obrachunkowa przedstawiła interpretację przepisów umożliwiający opodatkowanie 

ciągników siodłowych z przyczepą o czterech osiach. Dodatkowo dostosowano uchwałę do 

obowiązującego obwieszczenia. Dotyczy to zapisów w dwóch tabelach gdzie zwiększono 

tonaż pojazdów.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za wodę oraz taryfy za odprowadzanie 

ścieków do urządzeń kanalizacyjnych stanowiących własność Gminy Ryjewo przedstawił Pan 
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Sławomir Słupczyński, Wójt Gminy Ryjewo, który poinformował, iż proponuje się zachować 

stawki wody takie jak w roku bieżącym natomiast z uwagi na coraz gorszy stan oczyszczalni 

ścieków proponuje się podnieść cenę za 1m
3
 ścieków o 10%.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 

Rady Gminy Ryjewo przedstawił Przewodniczący Rady Pan Kazimierz Zima, który 

poinformował, że zawsze na początku kadencji ustalane są stawki diet dla radnych. 

Proponowana podwyżka w porównaniu do uchwały z 2010 roku wynosi ok. 20%. 

Przewodniczący zaproponował, by tak jak  w kadencji poprzedniej ustalić diety raz na okres 

trwania całej kadencji.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Ryjewo Pana Sławomira 

Słupczyńskiego przedstawił  Przewodniczący Rady, który poinformował, iż proponuje 

zachować wysokość wynagrodzenia taką samą jaką otrzymywał poprzedni Wójt Pan Józef 

Gutowski.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych na 

terenie Gminy Ryjewo ze środków budżetowych Gminy Ryjewo przedstawił Pan Sławomir 

Słupczyński Wójt Gminy, który poinformował, iż zmiana dotyczy umożliwienia 

mieszkańcom budynków wielorodzinnych możliwości korzystania z w/w  dofinansowania.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXII/205/13 Rady Gminy Ryjewo z dnia 

30 grudnia 2013 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2014 przedstawiła Pani 

Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż po sugestiach Regionalnej Izby Obrachunkowej 

sprostowano zapisy z poprzedniej uchwały dotyczące: 

 w §3, §8 i §9 wysokości środków z dofinansowania zadań dodatkowych z budżetu 

Unii Europejskiej; 

 przeniesiono środki przekazane przez Starostwo Powiatowe w Kwidzynie na 

wyburzenie budynku po byłej chlewni w DPS Ryjewo z działu 852 Pomoc Społeczna 

na dział 700 Gospodarka mieszkaniowa; 

 wprowadzono do budżetu środki w wysokości 4.466 zł z wydanych zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu; 

 na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Ryjewie przeniesiono środki z wynagrodzenia 

pracowników szkół podstawowych na wynagrodzenie pracowników świetlic 

szkolnych; 

 zwiększono o kwotę 2.200 zł środki na zapłatę za wystawione decyzje o warunkach 

zabudowy. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
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Ad.2. Sprawy bieżące. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Na jednej z sesji podejmowali Państwo uchwałę dotycząca 

kolejnej dzierżawy działki w miejscowości Mątki. Po ogłoszeniu informacji o możliwości 

dzierżawy zgłosiły się aż dwie osoby. W związku z tym postanowiliśmy, że na dzierżawę tej 

działki przygotujemy przetarg, by było sprawiedliwie. Kto zaoferuje większą kwotę, ten 

będzie działką tą dzierżawił.  Chciałbym również poinformować Państwa o dwóch sprawach. 

Jedna dotyczy Poczty Polskiej, a konkretnie zapytania o chęć kupna przez Gminę budynku w 

którym mieści się siedziba Poczty. Chcemy złożyć w tej sprawie szersze zapytanie, 

aczkolwiek wydaje nam się, że cena będzie i tak zbyt wygórowana. Druga spraw dotyczy 

corocznych nagród Starosty Kwidzyńskiego przyznawanych w dziedzinie kultury. Mamy 

prośbę do Państwa byście zastanowili się, bo może znacie kogoś kogo warto do takiej 

nagrody zgłosić.  

 

Radna Barbara Wolak: Rozpoczęliśmy nową kadencję i wydaje mi się, że powinniśmy 

spotkać się na jednym z najbliższych spotkań wszyscy razem i zaplanować co zamierzamy w 

najbliższej kadencji zrobić. Powinniśmy przygotować sobie pewnego rodzaju harmonogram 

tak, by w ciągu tych czterech lat wykonać jak najwięcej z naszych postulatów i by tak jak w 

przypadku drogi a w szczególności wojewódzkich od samego początku zgłaszać konieczność 

remontu.  

 

Pan Sławomir Słupczyński: Proszę Państwa na początku roku odbędą się w każdym 

sołectwie zebrania dotyczące wyboru nowych sołtysów i rad sołeckich i podczas tych zebrań 

chciałbym, żeby mieszkańcy stworzyli mapę dróg gminnych według stanu ich ważności. 

Mając takie informacje będziemy mogli dokładnie zaplanować remonty tak by drogi, które 

według mieszkańców są najważniejsze będą poddane modernizacji, a pozostałe będą tylko 

okresowo łatane. Chciałbym również żeby rocznie dwie drogi gminne zostały poddane 

gruntownemu remontowi. Zważywszy na fakt, że gmina Ryjewo liczy 6 tyś. mieszkańców z 

czego 3 tyś,. to mieszkańcy miejscowości Ryjewo  a drugie 3 tyś. to mieszkańcy pozostałych 

sołectw, zdecydowałem, że rocznie gruntownemu remontowi poddawana będzie jedna droga 

w miejscowości Ryjewo  i jedna w którym z sołectw.  

 

Przewodniczący Rady: Ja chciałbym również zaznaczyć, że o pozostałe drogi wojewódzkie 

będziemy zabiegać tak jak to miało miejsce w przypadku drogi nr 607. Jeżeli chodzi o nasze 

propozycje to za chwile spotkamy się na rozpatrzeniu projektu budżetu i wtedy będziemy 

mogli bardziej szczegółowo o tym porozmawiać. 

 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział 

w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji  

Bernadeta Łukaszewska 

Barbara Wolak 

Roman Szaflik 

Marek Górecki 

 


